Terça, 13 de maio de 2025 | VOL: 2 | Nº 352 | ISSN 2965-7458

Índice

Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer ........................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 089/2025 ............................................................................................. 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 090/2025 ........................................................................................... 2
Secretaria Municipal de Assistência Social .......................................................................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 091/2025 ........................................................................................... 2
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento ................................................................................. 3

AVISO DE DISPENSA ......................................................................................................................... 3
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA ................................................................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO: Nº 088/2025 ............................................................................................. 3

Página 1/4

Terça, 13 de maio de 2025 VOL: 2 | Nº 352
ISSN 2965-7458

Secretaria Municipal de Educação Cultura,
Esporte e Lazer

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 089/2025

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 089/2025; -

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2025;

CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La

Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. Através da

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CONTRATADO;

M. A. DE O. COSTA - CNPJ: 24.196.494/0001-90;

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE

PEÇAS EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO

DE SENADOR LA ROCQUE – MA.; BASE LEGAL: Lei

n.º 14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 13/05/2025; VIGÊNCIA: 13/05/2026;

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 12.361.0052.2.050 –

Man. Da Sec. Mun. De Educação; VALOR TOTAL: R$

94.097,00 (noventa e quatro mil noventa e sete reais);

FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La

Rocque–MA, 13 de maio de 2025. Francisquinha Menes da

Silva Miranda – Secretária Municipal de Educação –

Ordenador da Despesa

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: ouwvmupjpfc20250513150509

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 090/2025

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 090/2025; -

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2025;

CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La

Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. Através da

Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ N°

14.091.765/0001-99; CONTRATADO; M. A. DE O.

COSTA - CNPJ: 24.196.494/0001-90; OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE

SENADOR LA ROCQUE – MA.; BASE LEGAL: Lei n.º

14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 13/05/2025; VIGÊNCIA: 13/05/2026;

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 301 0041 2.068 –

MAN. DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE.; VALOR

TOTAL: R$ 94.097,00 (noventa e quatro mil noventa e sete

reais); FONTE DE RECURSO: Tesouro Municipal.

Senador La Rocque–MA, 13 de maio de 2025. Ray Sousa

Alves Miranda – Secretária Municipal de Saúde –

Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: ikmq3fri7gq20250513150542

Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 091/2025

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 091/2025; -

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2025;

CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La

Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. Através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,

CNPJ N° 14.761.742/0001-44; CONTRATADO; M. A. DE

O. COSTA - CNPJ: 24.196.494/0001-90; OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE

SENADOR LA ROCQUE – MA.; BASE LEGAL: Lei n.º

14.133/2021; DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO: 13/05/2025; VIGÊNCIA: 13/05/2026;

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.244.0052.2.088 -

Manut. das Atividades do Fundo Munic. De Assist. Social.;

VALOR TOTAL: R$ 62.404,00 (sessenta e dois mil e

quatrocentos e quatro reais); FONTE DE RECURSO:

Tesouro Municipal. Senador La Rocque–MA, 13 de maio

de 2025. Marlene das Neves Salgado – Secretária

Municipal de Assistência Social – Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: qy9jk6wx7z20250513150509

Página 2/4

Terça, 13 de maio de 2025 VOL: 2 | Nº 352
ISSN 2965-7458

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento

AVISO DE DISPENSA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025     OBJETO: Contratação de empresa

especializada para prestação  de Serviço de Saúde e Segurança Ocupacional, para elaboração do PGR, PCMSO, LTCAT, e

envio dos eventos do E-social de todos os colaboradores (S2220 e S2240), para realização dos exames periódicos de todos os

colaboradores, do Município de Senador La Rocque/MA DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS E

DOCUMENTAÇÃO: DATA: 16/05/2025 HORA: Até às 23:00hs (vinte e três) horário local. DISPOSTO NO ART. 75, § 3º,

DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 TERMO DE ABERTURA     Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço

no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser

encaminhadas ao e-mail até 16 de maio de 2025. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis

através do Portal da Transparência pelo endereço www.senadorlarocque.ma.gov.br. Senador La Rocque – MA.   Secretaria

Municipal de Finanças e Orçamento da Prefeitura Municipal de Senador La Rocque, Estado do Maranhão, em 13 de maio de

2025.               SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS Marcos Jose Ribeiro Lucio Portaria n°

002/2025 Ordenador de Despesa

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: gglmagqcat920250513160547

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 088/2025

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 088/2025; -

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 007/2025;

CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La

Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01. Através da

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,

CONTRATADO; M. A. DE O. COSTA - CNPJ:

24.196.494/0001-90; OBJETO CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM

REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM EQUIPAMENTOS DE

INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA

ROCQUE – MA.; BASE LEGAL: Lei n.º 14.133/2021;

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/05/2025;

VIGÊNCIA: 13/05/2026; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

04.122.0052.2-010 - Manut. Da Sec. De Adm. E

Planejamento; VALOR TOTAL: R$ 62.556,00 (sessenta e

dois mil quinhentos e cinquenta e seis reais); FONTE DE

RECURSO: Tesouro Municipal. Senador La Rocque–MA,

13 de maio de 2025. Marcos José Ribeiro Lucio –

Secretário Municipal de Finanças e Orçamento – Ordenador

da Despesa.
Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: pt8ihmjs9mz20250513150509

Página 3/4

Terça, 13 de maio de 2025 VOL: 2 | Nº 352
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Welton Lopes de Oliveira Bezerra
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 089/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 090/2025

	Secretaria Municipal de Assistência Social
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 091/2025

	Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
	AVISO DE DISPENSA
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 088/2025

		2025-05-14T01:00:05+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1